
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “ L. BASSI- S. CATALANO” TPIC82500N 
Scuola  dell’ Infanzia – Primaria-Secondaria  di 1° grado 

Centro Territoriale Risorse per l’Handicap  CTRH--- Istituto destinatario di FSE-FESR-PON –PO Sicilia 2014/2020 

Via Marinella,2-91100 Trapani – C.F. 93034170816 -tel: 092321329 

sito:www.icliviobassi.gov.it    e-mail:tpic82500n@istruzione.it   tpic82500n@pec.istruzione.it 

Prot. 1540/VIII:1          Trapani, 19-02-2019   
 

 Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 

A tutto il Personale docente e ATA 
All’albo on line della scuola  

Sezione “Amministrazione Trasparente” e “Pubblicità Legale  
Al sito web della Scuola Sezione PON FSE 2014-2020 

Atti-Fascicolo PON FSE “10.2.5A-FSEPON-SI-2018-817” 
 

CUP: G97I18000810007 

 
 

PUBBLICAZIONE ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE 

Avviso di selezione interna prot. 1132/VIII.1 del 08-02-2019 

per il reclutamento delle figure professionali n. 5 Esperti, n. 5 Tutor,  

n. 1 Referente della valutazione, n. 1 Facilitatore 
 

Progetto PON FSE codice identificativo “10.2.5A-FSEPON-SI-2018-817” 

Titolo Progetto “DI CORSA VERSO LE EMOZIONI”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso Pubblico MIUR prot.n.AOODGEFID/3340 del 23-03-2017 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi-Azione 10.2.5 - Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversalo. Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. 
Viste la delibera n.35 del 18/05/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n.21 del Consiglio di Istituto del 24/05/2017 
con cui è stata deliberata l’adesione dell’I.C.”L.Bassi–S.Catalano” di Trapani alla progettualità di cui all’Avviso 
Pubblico MIUR prot.n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 
VISTA la candidatura n.991507 relativa al Piano di Progetto dell’I.C.“L.Bassi-S.Catalano” di cui all’Avviso 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017, inoltrata mediante piattaforma e la relativa convalida di inoltro ricevuta in data 
12/06/2017, ns.prot.n.4966/C24a, mediante posta elettronica ordinaria; 
Vista la formale autorizzazione del progetto PON FSE cod.10.2.5A-FSEPON-SI-2018-817 rilasciata dal MIUR con 
nota prot. AOODGEFID/23103 del 12-07-2018 (ns.prot.n.6101/VIII.1 del 17/07/2018) e l’autorizzazione individuale 
nota MIUR prot.AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 (ns.prot.n.6661/VIII.1 del 30/08/2018); 
VISTE le norme contenute nelle “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” e le norme per l’attuazione degli interventi da parte dei beneficiari dei finanziamenti; 
VISTO il D.P.R. n.275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”, così 
come recepito integralmente dal Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 avente per oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il proprio decreto di avvenuta assunzione in bilancio prot.n.8530/VIII.1 del 22/10/2018 relativamente al 
finanziamento del Progetto autorizzato PON FSE cod. “10.2.5A-FSEPON-SI-2018-817” Titolo Progetto “DI CORSA 
VERSO LE EMOZIONI”; 
VISTO  il Decreto Esercizio Provvisorio prot. 2/VI.3 del 02/01/2019, nelle more  dell’approvazione del P.A. 2019;  
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche della Regione Sicilia “Decreto Assessoriale n.895/2001; 

mailto:tpic82500n@pec.istruzione.it


 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “ L. BASSI- S. CATALANO” TPIC82500N 
Scuola  dell’ Infanzia – Primaria-Secondaria  di 1° grado 

Centro Territoriale Risorse per l’Handicap  CTRH--- Istituto destinatario di FSE-FESR-PON –PO Sicilia 2014/2020 

Via Marinella,2-91100 Trapani – C.F. 93034170816 -tel: 092321329 

sito:www.icliviobassi.gov.it    e-mail:tpic82500n@istruzione.it   tpic82500n@pec.istruzione.it 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 
1114/VIII.1 del 08.02.2019;   
VISTA la nota prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione–
iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID 37407 del 21/11/2017 con la quale è stato pubblicato il “Manuale per la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione”;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 contenente chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione de i  
progetti a valere sul FSE;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTA la Circolare 2 febbraio 2009, n. 2 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, relativa a 
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 
cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi nazionali (P.O.N.)”;  
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi, approvato dal 
Consiglio d’istituto con delibera n. 54 del 09.02.2018; 
RITENUTO necessario, per l’avvio del progetto “DI CORSA VERSO LE EMOZIONI”- codice “10.2.5A-FSEPON-SI-
2018-817” il reperimento delle figure di esperto  e tutor, facilitatore e valutatore;  
VISTA la determina prot. 1131/VIII.1 del 08-02-2019 di avvio delle procedure di selezione INTERNA per le figure di 
N. 5 Esperti, N. 5 Tutor, N. 1 Facilitatore n. 1 Referente della valutazione per l’avvio del progetto “DI CORSA VERSO 
LE EMOZIONI”- codice “10.2.5A-FSEPON-SI-2018-817”;   
VISTO l’Avviso di selezione INTERNO Prot.1132/VIII.1 del 08-02-2019 per il reclutamento delle figure professionali: 
n. 5 Esperti, n. 5 Tutor, n. 1 Referente della valutazione, n. 1 Facilitatore;   
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 14:00 del 18-02--
2019;  

DETERMINA 
 

DI PUBBLICARE in data odierna 19-02-2019 all’Albo d’istituto www.icliviobassi..edu.it  l’elenco dei partecipanti alla 
selezione per il reclutamento delle figure professionali n. 05 Esperti, n. 05 Tutor, n. 01 Referente per la valutazione, n. 
01 Facilitatore, conivolte nel progetto PON FSE “DI CORSA VERSO LE EMOZIONI” destinato agli alunni della scuola 
primaria e secondaria di primo grado, a seguito dell’avviso di selezione interno prot. n. 1132/VIII.1 del08-02-2019.  

  

ESPERTI 

 

Modulo formativo “RecitAzione” -Esperto comunicazione/educazione alimentare 

GIACALONE CATERINA GIOVANNA 

 

Modulo formativo “’PRONTI ATTENTI …ARMONIA” -Esperto in Pallavolo e Tiro con l’Arco 

CORTIS MICHELE 

IANNINO VALENTINO 

 

Modulo formativo “GIOCO DI SQUADRA” -Esperto in Calcio e Basket  

 CORTIS MICHELE 

ACCARDI CALOGERO 

 

Modulo formativo “NOI, CITTADINI DEL MONDO… VALORIZZIAMO LA DIFFERENZA” 

Esperto in recitazione 

PERRONE MARIA ANTONELLA 

 

Modulo formativo “IL PALCO E’ NOI”-Esperto in recitazione 

BONGIORNO GIACOMA 

ARDAGNA ANTONINO 

 

mailto:tpic82500n@pec.istruzione.it
http://www.icliviobassi..edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “ L. BASSI- S. CATALANO” TPIC82500N 
Scuola  dell’ Infanzia – Primaria-Secondaria  di 1° grado 

Centro Territoriale Risorse per l’Handicap  CTRH--- Istituto destinatario di FSE-FESR-PON –PO Sicilia 2014/2020 

Via Marinella,2-91100 Trapani – C.F. 93034170816 -tel: 092321329 

sito:www.icliviobassi.gov.it    e-mail:tpic82500n@istruzione.it   tpic82500n@pec.istruzione.it 

TUTOR 

 

 

Modulo formativo “RecitAzione”   

ROMANO MARIA 

LAMIA GIUSEPPE 

 

 

Modulo formativo “’PRONTI ATTENTI …ARMONIA”  

CORTIS MICHELE 

BURGIO LO MONACO MICHELE 

DAIDONE CATERINA 

LAMIA GIUSEPPE 

 

 

Modulo formativo “GIOCO DI SQUADRA”  

CORTIS MICHELE 

BURGIO LO MONACO MICHELE 

DAIDONE CATERINA 

LAMIA GIUSEPPE 

SIRAGUSA ANGELICA 

 

 

Modulo formativo “NOI, CITTADINI DEL MONDO… VALORIZZIAMO LA DIFFERENZA” 

CORTIS MICHELE 

BURGIO LO MONACO MICHELE 

LAMIA GIUSEPPE 

 

 

Modulo formativo “IL PALCO E’ NOI” 

ROMANO MARIA 

ANGILERI GIUSEPPA GABRIELLA 

ARDAGNA ANTONINO 

LAMIA GIUSEPPE 

 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

MAGRI’ VIVIANA 

 

FACILITATORE 

DAIDONE CATERINA 

 
 

Trapani,  19-02-2019 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ornella Cottone 
Firmato digitalmente 

 

mailto:tpic82500n@pec.istruzione.it

		2019-02-19T19:13:45+0100




